ニュースリリース

2024年 1月 26日

各位

ウイーズ・システムズ株式会社

韓国WEEDS KOREAの日本市場展開に伴う

パートナー契約締結に関するお知らせ

株式会社ディ・アイ・システム（本社：東京都中野区、代表取締役会長：長田光博、以下「ディ・アイ・システム」）

の連結子会社であるウイーズ・システムズ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：大塚豊、以下「ウイー

ズ・システムズ」）は Broaders 株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役：田口直子、以下「Broaders」）と

の間で製品販売等に関するパートナー契約を締結しましたのでお知らせいたします。

1．本パートナー契約締結の背景

 ウイーズ・システムズは、主に金融機関やクレジットカード会社などの監査やセキュリティに対して厳格な業界を対象に、サ

ーバーやデータベースの操作ログを取得するセキュリティ製品の開発・販売等を行う、セキュリティソリューション事業を展開し

ております。自社製品として、重要システムからの情報漏洩リスクを防ぐ IT 運用統制ソフトウェアツール群「WEEDS

Trace」を販売しており、さまざまな情報システムのログを収集する主要製品をベースに、顧客の目的に応じて、必要な機

能やライセンスを提供しております。

このような状況のもと、この度、ウイーズ・システムズは、韓国ソウル市に拠点をおく株式会社 WEEDS KOREA（以下

「WEEDS KOREA」）がセキュリティ製品の日本市場展開を目的として新たに設立した日本法人 Broaders との間で

製品販売等（主に「BlackBox Suite」のローカライズ・販売・導入・運用支援）に関するパートナー契約を締結するに

至りました。

本パートナー契約締結を足掛かりに、セキュリティソリューション事業の事業領域拡大を目指すとともに、両社グループの

持つノウハウやシステム開発・運用力、提案力を連携させ、日本企業のセキュリティ課題の解決に貢献してまいります。

※ウイーズ・システムズとWEEDS KOREA 及び Broaders との間に資本関係はありません。

2．本パートナー契約の概要

 ウイーズ・システムズでは、日本市場向けに Broaders が展開するWEEDS KOREA製品「BlackBox Suite」の、ロ

ーカライズ・販売・導入・運用を支援してまいります。

①「BlackBox Suite」とは

 BlackBox Suiteは、企業内の個人情報や機密情報など、すべてのデータアクセスを監視し、いつ、誰が、どのデータを

見たのかを記録することができる情報漏洩対策アプリケーションです。アクセスの中から、不正と思われるアクセスを自動検

知することが可能であるため、内部監査活動にも活用できます。このような監視・監査活動を行うことが抑止力になり、

情報漏洩を未然に防ぐことができます。

BlackBox Suite は、韓国国内のアクセス監視ソフトウェアではシェア No.1 の実績があり、政府・公共機関のみなら

ず、金融、製造、教育など幅広い業態への導入実績を誇っています。

※製品情報：https://blackboxsuite.com/

②Broadersについて

・会社名    ： Broaders株式会社

・本社所在地 ： 〒163-1030 東京都新宿区西新宿 3-7-1 新宿パークタワーＮ30階

・代表者    ： 代表取締役 田口直子

・設立       ： 2023年 6月

・事業内容   ： ソフトウェア製品開発・販売

・URL       ： https://www.broaders.co.jp

③ウイーズ・システムズについて

・会社名    ： ウイーズ・システムズ株式会社（株式会社ディ・アイ・システム 100%子会社）

・本社所在地 ： 〒107-0062 東京都港区南青山 1-1-1 新青山ビル東館 10階

・代表者    ： 代表取締役社長 大塚豊

・設立       ： 2003年 1月

・事業内容   ： ソフトウェア製品開発・販売

・URL       ： https://weeds-japan.co.jp/

■株式会社ディ・アイ・システムについて

・会社名 ： 株式会社ディ・アイ・システム（証券コード：4421）

・本社所在地 ： 〒164-0001 東京都中野区中野 4-10-1 中野セントラルパークイースト 2Ｆ

・代表者 ： 代表取締役会長 長田光博／代表取締役社長 富田健太郎

・設立 ： 1997年 11月 5日

・事業内容 ： ソフトウェア設計／開発／運用業務、IT インフラ設計/構築/運用業務

 ： ユーザー支援サービス業務、教育サービス（IT研修・IT資格取得）

 ： セキュリティ製品開発・販売、セキュリティソリューション導入支援

・URL ： https://www.di-system.co.jp/

https://blackboxsuite.com/
https://weeds-japan.co.jp/
https://www.di-system.co.jp/

 当社は、「無限の夢を創造する、無限の夢を実現する組織」を標榜し、1997 年に 4 名の社員でソフトウェアの開発事

業をスタートしました。その後、時代のニーズに合わせて、システム開発からネットワークの設計・構築、そして運用・保守とワ

ンストップで対応するシステムインテグレーション事業を展開してまいりました。2023 年 10 月現在では、連結従業員数が

723 名となり、中堅技術者向けに専門性の高い IT 研修や新入社員向けの IT 研修、またメタバース関連の研修や

ChatGPT 研修を行う教育サービスにも力を入れております。今後も、情報環境の変化に対応しながら、顧客のニーズに

しっかりと応えてまいります。

■本件に関するお問い合わせ

ウイーズ・システムズ株式会社

・電話：03-6721-1356

・メール：sales@weeds-japan.co.jp